МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

   ШКОЛА С. АРБУЗОВКА ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА

                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

              Саратовская область,  Ивантеевский район,

                     с. Арбузовка,  ул. Арбузовская, 15б

                                Тел.: 8 (845-79) 5-74-24

ПРИКАЗ № 113

от 28.12.2022 г.

«О проведении мониторинга социальных сетей

несовершеннолетних»

 На основании приказа УО № 211 от 10.11.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок мониторинга социальных сетей по выявлению

фактов распространения информации, склоняющей обучающихся  к

асоциальному поведению

2. Классным руководителям:

- изучить Порядок мониторинга социальных сетей по выявлению

фактов распространения информации, склоняющей обучающихся  к

асоциальному поведению;

- ежемесячно проводить мониторинг социальных сетей для

безопасности в информационном пространстве несовершеннолетних;

- организовать разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) и обучающимися по работе с интернет - ресурсами в

безопасном режиме, созданию форумов, групп, блогов, использованию

специализированных программ, регистрации в социальных сетях;

- в срок до 30 числа ежемесячно предоставлять информацию об итогах

проведения мониторинга социальных сетей для безопасности в

информационном пространстве несовершеннолетних администрации

школы.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Директор школы:                   Л.И.Кирилина

		2023-03-07T10:17:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АРБУЗОВКА ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"